[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ МУИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 26.06.2025
	           № 314

	ст-ца Старощербиновская

Об образовании избирательных участков на территории

муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края                   п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать на территории муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края семнадцать избирательных участков и утвердить их перечень с описанием границ (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Щербиновский район:

от 27 ноября 2023 года № 1192 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Щербиновский район»;

от 04 июля 2024 года № 494 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 27 ноября 2023 года № 1192 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Щербиновский район».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края в разделе «Нормотворческая деятельность».

4. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края А.Л. Кочерга.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

Щербиновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                           Н.Н. Шевченко
	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

от 26.06.2025 № 314

ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков с описанием их границ

Избирательный участок № 57-01

Центр участка: станица Старощербиновская, улица Шевченко, 226,

телефон 7-79-11, (здание муниципальной бюджетной образовательной

организации дополнительного образования «Центр развития» муниципального

образования Щербиновский район станица Старощербиновская)

Территория избирательного участка включает в себя часть территории станицы Старощербиновской в границах: по улице Германа (четная сторона) от северной окраины станицы до улицы Розы Люксембург; по улице Розы Люксембург (четная сторона) от улицы Германа до улицы Карла Маркса; по улице Карла Маркса (четная сторона) от улицы Розы Люксембург до южной окраины станицы; по южной окраине станицы от улицы Карла Маркса до западной окраины станицы; по западной окраине станицы от южной окраины станицы до северной окраины станицы; по северной окраине станицы от западной окраины станицы до улицы Германа.

Избирательный участок № 57-02
Центр участка: станица Старощербиновская, улица Шевченко, 156,
телефон 7-78-63, (здание муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 имени Екатерины Ивановны Гришко муниципального образования

Щербиновский район станица Старощербиновская)
Территория избирательного участка включает в себя часть территории станицы Старощербиновской в границах: от улицы Германа до улицы Энгельса по северной окраине станицы; по улице Энгельса (четная сторона) от северной окраины станицы до улицы Карла Либкнехта; по улице Карла Либкнехта (четная сторона) от улицы Энгельса до улицы Чкалова; по улице Чкалова (четная сторона) от улицы Карла Либкнехта до переулка Чапаева; по переулку Чапаева (четная сторона) от улицы Чкалова до улицы Карла Маркса; по улице Карла Маркса (нечетная сторона) от переулка Чапаева до улицы Розы Люксембург; по улице Розы Люксембург (нечетная сторона) от улицы Карла Маркса до улицы Германа; по улице Германа (нечетная сторона) от улицы Розы Люксембург до северной окраины станицы
Избирательный участок № 57-03

Центр участка: станица Старощербиновская, улица Первомайская, 93,

телефон 7-76-04, (здание муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района)

Территория избирательного участка включает в себя часть территории станицы Старощербиновской в границах: по улице Красная (четная сторона) от северной окраины станицы до улицы Сакко и Ванцетти; по улице Сакко и Ванцетти (четная сторона) от улицы Красная до улицы Чкалова; по улице Чкалова (нечетная сторона) от улицы Сакко и Ванцетти до улицы Карла Либкнехта; по улице Карла Либкнехта (нечетная сторона) от улицы Чкалова до улицы Энгельса; по улице Энгельса (нечетная сторона) от улицы Карла Либкнехта до северной окраины станицы; по северной окраине станицы от улицы Энгельса до улицы Красная.

Избирательный участок № 57-04
Центр участка: станица Старощербиновская, улица Ленина, 170,
телефон 7-90-27, (филиал ДОСААФ)
Территория избирательного участка включает в себя часть территории станицы Старощербиновской в границах: по улице Красная (четная сторона) от улицы Сакко и Ванцетти до южной окраины станицы; по южной окраине станицы от улицы Красная до улицы Карла Маркса; по улице Карла Маркса (нечетная сторона) от южной окраины станицы до переулка Чапаева; по переулку Чапаева (нечетная сторона) от улицы Карла Маркса до улицы Чкалова; по улице Чкалова (нечетная сторона) от переулка Чапаева до улицы Сакко и Ванцетти; по улице Сакко и Ванцетти (нечетная сторона) от улицы Чкалова до улицы Красная.
Избирательный участок № 57-05

Центр участка: станица Старощербиновская, улица Красная, 3,

телефон 7-82-69 (бывшее здание учебно-производственного

комбината «Щербиновский»)

Территория избирательного участка включает в себя часть территории станицы Старощербиновской в границах: по улице Красная (нечетная сторона) от северной окраины станицы до улицы Шевченко; по улице Шевченко (четная сторона) от улицы Красная до восточной окраины станицы; по восточной окраине станицы от улицы Шевченко до северной окраины станицы; по северной окраине станицы от восточной окраины станицы до улицы Красная.

Избирательный участок № 57-06

Центр участка: станица Старощербиновская, улица Красноармейская, 16,

телефон 7-78-83, (здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 имени полного

кавалера орденов Славы Павла Ильича Арчакова муниципального

образования Щербиновский район станица Старощербиновская)

Территория избирательного участка включает в себя часть территории станицы Старощербиновской в границах: по улице Шевченко (нечетная сторона) от улицы Красная до улицы Тельмана; по улице Тельмана (четная сторона) от улицы Шевченко до южной окраины станицы; по южной окраине станицы от улицы Тельмана до улицы Красная; по улице Красная (нечетная сторона) от южной окраины станицы до улицы Шевченко.

Избирательный участок № 57-07

Центр участка: станица Старощербиновская, улица Тельмана, 183,

телефон 7-80-32, (здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя

Советского Союза Ивана Петровича Рыбина муниципального образования Щербиновский  район станица Старощербиновская)

Территория избирательного участка включает в себя часть территории станицы Старощербиновской в границах: по восточной окраине станицы от улицы Шевченко до южной окраины станицы; по южной окраине станицы от восточной окраины станицы до улицы Тельмана; по улице Тельмана (нечетная сторона) от южной окраины станицы до улицы Шевченко; по улице Шевченко (нечетная сторона) от улицы Тельмана до восточной окраины станицы.

Избирательный участок № 57-08

Центр участка: станица Новощербиновская, улица Советов, 7,

телефон 3-05-34, (здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10

имени Сергея Ивановича Холодова муниципального

образования Щербиновский район станица Новощербиновская)

Территория избирательного участка включает в себя часть территории станицы Новощербиновской в границах: по улице Хлебная (четная сторона) от северной окраины станицы до улицы Телеграфная; по улице Телеграфная (четная сторона) до улицы Шевченко; по улице Шевченко (нечетная сторона) от улицы Телеграфная до улицы Пушкина; по улице Пушкина (четная сторона) от улицы Шевченко до улицы Запорожская; по улице Запорожская (четная и нечетная сторона) от улицы Пушкина; по улице Телеграфная(четная и нечетная сторона) от улицы Шевченко до южной окраины станицы; от южной окраины станицы  до западной окраины станицы; по западной окраине станицы от южной окраины станицы до северной окраины станицы; по северной окраине станицы от западной окраины станицы до улицы Хлебная.

Избирательный участок № 57-09

Центр участка: станица Новощербиновская, улица Мира, 39,

телефон 3-05-47, (здание муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 9 имени героя Советского Союза Ивана Федосеевича Лубянецкого

муниципального образования Щербиновский район

станица Новощербиновская)

Территория избирательного участка включает в себя часть территории станицы Новощербиновской в границах: по улице Хлебная (нечетная сторона) от северной окраины станицы до улицы Телеграфная; по улице Телеграфная (нечетная сторона) до улицы Шевченко; по улице Шевченко (четная сторона) от улицы Телеграфная до улицы Пушкина; по улице Пушкина (нечетная сторона) от улицы Шевченко до южной окраины станицы; по улице Дружбы (четная и нечетная сторона) от улицы Пушкина до улицы Телеграфная; по южной окраине станицы от улицы Телеграфная до восточной окраины станицы; по восточной окраине станицы от южной окраины станицы до северной окраины станицы;  по северной окраине станицы от восточной окраины станицы до улицы Хлебная.

Избирательный участок № 57-10

Центр участка: поселок Щербиновский, улица К. Маркса, 12

телефон 3-11-86, (здание муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная

школа № 13 имени Героя Советского Союза

Григория Федотовича Короленко муниципального образования

Щербиновский район поселок Щербиновский)

Территория избирательного участка включает в себя территорию поселка Щербиновского полностью, поселка Прилиманского полностью, поселка Восточного полностью, поселка Северного полностью.

Избирательный участок № 57-11

Центр участка: село Шабельское, улица Ленина, 20,

телефон 3-56-36, (здание муниципального казенного учреждения культуры «Шабельский сельский Дом культуры» Шабельского сельского

поселения Щербиновского района)

Территория избирательного участка включает в себя территорию села Шабельское полностью, хутора Молчановка полностью.

Избирательный участок № 57-12

Центр участка: село Глафировка, улица Первомайская, 56,

телефон 3-43-71, (здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Глафировский сельский дом культуры» Глафировского сельского

поселения Щербиновского района)
Территория избирательного участка включает в себя территорию села Глафировка полностью.

Избирательный участок № 57-13

Центр участка: село Ейское Укрепление, улица Советов 2,

телефон 3-72-91, (здание муниципального казенного учреждения культуры «Ейскоукрепленский сельский Дом культуры» Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района)

Территория избирательного участка включает в себя территорию села Ейское Укрепление полностью.

Избирательный участок № 57-14

Центр участка: село Николаевка, улица Первомайская, 31,

телефон 3-28-72, (здание муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная

школа № 8 имени Павла Ивановича Кочерга муниципального

образования Щербиновский район село Николаевка)

Территория избирательного участка включает в себя территорию села Николаевка полностью.

Избирательный участок № 57-15

Центр участка: село Екатериновка, переулок Советов, 22,

телефон 3-84-44, (здание администрации Екатериновского сельского

поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края)

Территория избирательного участка включает в себя часть территории села Екатериновка в границах: четная сторона переулка Советов от северной окраины до улицы Торговая; по улице Торговая (нечетная сторона) от переулка Советов до переулка Комсомольский; по переулку Комсомольский (четная сторона) от улицы Торговой до южной окраины и вся западная часть села.

Избирательный участок № 57-16

Центр участка: село Екатериновка, улица Торговая, 38,

телефон 3-84-55, (здание муниципального казенного учреждения культуры «Екатериновский сельский Дом культуры имени Георгия Львовича Федорова» Екатериновского сельского поселения Щербиновского района)
Территория избирательного участка включает в себя часть территории села Екатериновка в границах: нечетная сторона переулка Советов от северной окраины до улицы Торговая; по улице Торговая (четная сторона) от переулка Советов до переулка Комсомольский; по переулку Комсомольский (нечетная сторона) от улицы Торговой до южной окраины и вся восточная часть села; территорию хутора Красный Дар полностью.

Избирательный участок № 57-17

Центр участка: хутор Любимов, улица Мира, 2/2,

телефон 3-31-41, (здание муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная

школа № 4 имени Владислава Сергеевича Каширина муниципального

образования Щербиновский район хутор Любимов)

Территория избирательного участка включает в себя территорию хутора Любимов полностью.

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                               А.Л. Кочерга